
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 27/2025 (197) 

 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK C 

TYGODNIK PARAFIALNY 6 lipca 2025 r. 

 

Pielgrzymka - Jasna Góra 2025 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA Łk 10, 1-12. 17-20 

Pokój królestwa Bożego 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Jezus wyznaczył jeszcze innych siedemdziesięciu dwu uczniów i wysłał ich po dwóch 

przed sobą do każdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjść zamierzał. Powiedział też 

do nich: 

«Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, żeby 

wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie! Oto posyłam was jak owce między wilki. 

Nie  noście z sobą trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. 

Gdy wejdziecie do jakiegoś domu, najpierw mówcie: Pokój temu domowi. Jeśli tam 

mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. 

W  tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co będą mieli: bo zasługuje robotnik na swoją 

zapłatę. Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie i przyjmą was, 

jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: Przybliżyło się 

do was królestwo Boże». 

«Lecz jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie, a nie przyjmą was, wyjdźcie na jego ulice 

i powiedzcie: Nawet proch, który z waszego miasta przylgnął nam do nóg, strząsamy wam. 

Wszakże to wiedzcie, że bliskie jest królestwo Boże. Powiadam wam: Sodomie lżej będzie 

w  ów dzień niż temu miastu». 

Wróciło siedemdziesięciu dwóch z radością, mówiąc: «Panie, przez wzgląd na Twoje 

imię nawet złe duchy nam się poddają». 

Wtedy rzekł do nich: «Widziałem Szatana, który spadł z nieba jak błyskawica. Oto 

dałem wam władzę stąpania po wężach i skorpionach, i po całej potędze przeciwnika, a nic 

wam nie zaszkodzi. Jednakże nie z tego się cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie 

się, że wasze imiona zapisane są w niebie». 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Wybrani, aby głosić 

Dobrze przyjęci czy też odrzuceni uczniowie mają z mocą głosić 

nadejście królestwa Bożego. Misja ma być pozbawiona nawet pozorów 

szukania wygody czy dobrego przyjęcia („nie przenoście się z domu do 

domu”) oraz jakiejkolwiek interesowności („strząsamy wam nawet proch 

z  waszego miasta”). Największą radością dla uczniów nie jest spektakularna 

moc nad złymi duchami, ale posiadanie natury dzieci Bożych. Misjonarze 

niosą Boży pokój, który rodzi się z przebaczenia, z wyrzeczenia się 

jakiejkolwiek przemocy („jak jagnięta między wilki”), a zakaz zabierania 

na  wyprawę misyjną jakichkolwiek zabezpieczeń uczy składania całej 

ufności w Bogu. 

Panie, pośród świata, który pogrążony jest 

w szukaniu przyjemności, ufa mocy 

bogactwa, prowokuje wojny, uczyń ze 

mnie Twego misjonarza i poślij tam, gdzie 

Ty chcesz, abym niósł Twój pokój. 


